

Protokół nr XI/2015
z sesji Rady Gminy w Parysowie
odbytej dnia 10 września 2015 r.

Jedenasta nadzwyczajna sesja Rady Gminy w Parysowie odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Parysowie 10 września 2015 r. Rozpoczęła się o godzinie 17:00, natomiast zakończyła się o godzinie 18:00. W sesji uczestniczyli radni (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), Wójt Gminy Parysów – Bożena Kwiatkowska, Skarbnik Gminy – Elżbieta Mucha, sołtysi (wg listy, stanowiącej załącznik do protokołu).

Ad 1. Otwarcie sesji

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Agnieszka Boruta. Powitała obecnych i poinformowała, że w sesji uczestniczy 14 radnych, więc obrady są prawomocne.

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad

Przewodnicząca odczytała proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2015 – 2025;
 - b) dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na 2015 r.;
 - c) zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Parysów na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie sesji.

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku obrad. Odbyło się głosowanie, w którym został on przyjęty jednogłośnie.

Ad 3a) Podjęcie uchwały nr XI/48/2015 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2015 – 2025

P. Skarbnik poinformowała, że dzisiejsza sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym, aby dokonać zwiększenia wydatków na przebudowę wodociągu przy ul. Kozłowskiej w Parysowie zwiększono o 15 000 zł. Całkowity koszt zadania wyniesie 145 000 zł. P. Wójt dodała, że wykonanie przebudowy wodociągu w tym roku umożliwi władzom Powiatu Garwolińskiego przebudowę drogi powiatowej - ul. Kozłowskiej.

Następnie p. Skarbnik wymieniła pozostałe zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz budżecie gminy:

- nakłady inwestycyjne na e- administrację zostały zwiększone o 956,56 zł;
- wydatki na bieżące utrzymanie dróg zostały zwiększone o 10 000 zł;
- wydatki na promocję gminy (dożynki) zostały zwiększone o 5 000 zł;
- zmianie uległa nazwa zadania z: „Przebudowy dróg gminnych: Kozłów dz. nr 332, Łukówiec dz. nr 949, Poschła dz. nr 271/1” na „Przebudowę dróg gminnych: Kozłów dz. nr 332, Łukówiec dz. nr 959, Poschła dz. nr 271/1”

Wyjaśnione zostało, że droga Łukówcu, która ma zostać naprawiona prowadzi do p. Michała Całki.

W dalszej kolejności p. Wójt odczytała pismo Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się” informujące, że w Krakowie powstaje katolickie centrum ze środków pochodzących od dobroczyńców. W piśmie zawarta była prośba o dofinansowanie tego zadania przez samorządy. Poinformowała, że ewentualne przeznaczenie środków wiąże się z podpisaniem umowy oraz podjęciem stosownej uchwały. Przed podjęciem decyzji zobowiązała się porozmawiać z władzami innych gmin z powiecie garwolińskim odnośnie przekazania dofinansowania.

Radni nie wnieśli pytań ani uwag do przedmiotowej uchwały. Odbyło się głosowanie nad podjęciem uchwały nr XI/48/2015 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2015 – 2025. Przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad 3b) Podjęcie uchwały nr XI/49/2015 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na rok 2015

W związku z brakiem uwag do uchwały Przewodnicząca Rady poddała ją pod głosowanie. Przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie (14 głosami).

Ad 3c) Podjęcie uchwały nr XI/50/2015 zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Parysów na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych

Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że w związku z powstaniem Zespołu Placówek Oświatowych zmianie ulega nazwa siedziby obwodowej komisji wyborczej nr 1 na „Zespół Placówek Oświatowych w Parysowie, ul. Książęca 11, 08-441 Parysów” oraz odczytała projekt uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowej uchwały. Odbyło się głosowanie, w którym uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Parysów na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych została podjęta jednogłośnie.

Ad 4. Sprawy różne

P. Wójt poinformowała, że zakład produkcji spożywczej ze Stodzewa od 01.01.2015 r. jest zobowiązany do opłacania podatku od nieruchomości. Syndyk płaci co miesiąc podatek. Natomiast odzyskanie zaległego podatku jest sprawą złożoną. Decyzje podatkowe zostały wystawione na spółki litewskie. Najpierw decyzje te muszą zostać uchylone. W tym celu skierowaliśmy sprawę do Samorządowego Kolegium Odwoławczego zgodnie z obowiązującymi procedurami. Kiedy SKO uchyli decyzję będzie można wydać nową na Syndyka. Zaległość z tytułu podatku od nieruchomości będzie opłacona z dochodów, jakie Syndyk pobiera od grupy BGK za dzierżawę pozostałych po odliczeniu wydatków na bieżącą działalność. Po sprzedaży majątku przez Syndyka należności będą spłacane wg następującej kolejności: Najpierw Deutsche Bank, potem producent opakowań, ZUS i Gmina Parysów.

Radna Boruta zaproponowała, aby w przyszłym roku radni zrobili składkę przed dożynkami po 100 zł i zakupili np. kiełbaski na grilla, które rozdawane byłyby mieszkańcom podczas dożynek.

Następnie rozmawiano na temat propozycji zakupu działki gminnej w Woli Starogrodzkiej jaką złożyli p. Kutrzepa. Radny J. Zawadka opowiedział się za sprzedażą działki, że względu na korzyści z tytułu podatku od planowanej przez nich działalności. P. Wójt powiedziała, że gdyby zrealizowali oni swoje zamiary byłaby to promocja gminy. Dodała, że p. Kutrzepa będą chcieli osobiście przedstawić swoje zamiary radnym. Radny Woźniak sugerował zapytać mieszkańców Woli Starogrodzkiej o opinię w tej sprawie przed podjęciem ostatecznej decyzji przez Radę Gminy.

Sołtys Żaczek powiedziała, że 20.09.2015 r. odbędzie się zebranie wiejskie, na które można byłoby zaprosić p. Kutrzepów, aby omówili planowaną przez siebie działalność.

W dalszej kolejności radny J. Zawadka powiedział, że na działce będącej własnością parysowskiej parafii znajdują się nielegalne wysypisko odpadów, które należy usunąć. P. Wójt powiedziała, że rozmawiała z Księdzem Proboszczem w tej sprawie. Planowane jest w przyszłości uporządkowanie tego terenu.

Ad 5. Zamknięcie sesji

W związku z wyczerpaniem tematów Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XI sesji Rady Gminy w Parysowie.

Protokołowała:
Katarzyna Legat

K. Legat

Przewodniczący Rady

Agnieszka Boruta
Agnieszka Boruta